ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.03.2024 г.
	№
	53-П/АДМ

	г.Златоуст

	О внесении изменений
в постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 18.12.2018 г. № 545-П «Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений
по включению нестационарных торговых объектов  Схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках,
в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной
или муниципальной собственности
на территории Златоустовского городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области
от 25.01.2016 г. № 5-П «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности», в целях приведения муниципального правового акта
в соответствии с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 18 декабря 2018 г. № 545-П «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений по включению нестационарных торговых объектов в Схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности
на территории Златоустовского городского округа» следующие изменения:
1) в разделе I:
пункт 5 признать утратившим силу;
2) в разделе II:
пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Структурное подразделение, предоставляющее муниципальную услугу: Отдел промышленности, сельского хозяйства и потребительского рынка Экономического управления Администрации Златоустовского городского округа (далее – Отдел)»;
пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Место нахождения: Челябинская область, г. Златоуст,
ул. Таганайская, д. 1, каб. 218. Контактные телефоны: (83513) 62-12-19»;
Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Срок предоставления муниципальной услуги не должен
превышать 35 рабочих дней со дня регистрации заявления в Администрации Златоустовского городского округа»;
по всему тексту слова «Комиссия», «секретарь Комиссии»,
«…на заседании Комиссии», «на Комиссию» в соответствующих падежах исключить»;
3) в разделе III:
подпункт 3 пункта 25 исключить;
в абзаце 4 пункта 26 слова «…Заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству, председателя Комиссии далее - председатель Комиссии)» заменить словами «Первого заместителя Главы Златоустовского городского округа – начальника Экономического управления (далее – Первый заместитель Главы ЗГО)»;
в абзаце 8 пункта 26 слова «…председателю Комиссии» заменить словами «…Первому заместителю Главы ЗГО»;
в абзацах 1, 2, 7 слова «…председателю Комиссии», «Председатель Комиссии…», «…Комиссии» заменить словами «Первый заместитель Главы ЗГО»;
пункт 27 дополнить абзацем следующего содержания:
«Фиксация результата выполнения административной процедуры осуществляется в форме постановления Администрации Златоустовского городского округа, которое размещается на официальном сайте Златоустовского городского округа, на странице Отдела»;
пункт 28 исключить;
пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Основанием для начала административной процедуры по подготовке Уведомления заявителю об отказе включения нестационарных торговых объектов в Схему размещения нестационарных торговых объектов
на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся
в государственной или муниципальной собственности на территории Златоустовского городского округа.
Должностное лицо, ответственное за выполнение административной процедуры - сотрудник Отдела.
Результатом и способом фиксации административной процедуры является официальное уведомление об отказе или включении места размещения нестационарного торгового объекта в Схему размещения нестационарного торгового объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности.
Срок исполнения административной процедуры- 3 рабочих дня».
2. Приложение 1 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений по включению нестационарных торговых объектов в Схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности
на территории Златоустовского городского округа» изложить в новой редакции (приложение 1).
3. Приложение 2 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений по включению нестационарных торговых объектов в Схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности
на территории Златоустовского городского округа» изложить в новой редакции (приложение 2).
4. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа- начальника Экономического управления Администрации Златоустовского городского округа Сюзева А.Ю.

	Глава
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	М.Б. Пекарский

Рассылка: Сюзев А.Ю., УАиГ ЗГО, ОМС «КУИ ЗГО», пресс-служба, прокуратура, ПУ,
Отдел промышленности, с/х и потребительского рынка Администрации ЗГО

3

Вр-349413
Вр-349413
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
от 01.03.2024 г. № 53-П/АДМ

Первому заместителю Главы Златоустовскогогородского округа- начальнику Экономического управления                           ____________________________________________
Ф.И.О.
От _________________________________________
организационно - правовая форма
____________________________________________

Адрес_______________________________________

____________________________________________
телефон
паспорт серии _________ № ___________________

выдан ______________________________________
кем выдан

Заявление

Прошу включить нестационарный торговый объект в Схему размещениянестационарных торговых объектов________________________________________________
________________________________________________________________________________
вид нестационарного торгового объекта и его специализация
площадью __________________квадратных метров, расположенный по адресному ориентиру_______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

____________________________
подпись, дата

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено
[bookmark: _GoBack]постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
от 01.03.2024 г. № 53-П/АДМ

Блок-схема
Порядка исполнения муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений
по включению нестационарных торговых объектов в Схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Златоустовского городского округа»

Заявитель

|
	Направление в Администрацию Златоустовского городского округа заявления
по включению в Схему размещения нестационарных торговых объектов
на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся
в государственной  или муниципальной собственности на территории Златоустовского городского округа

|

Прием и регистрация заявления и документов

|
	Подготовка проекта постановления Администрации Златоустовского городского округа о включении нестационарного торгового объекта в Схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях,                                строениях, сооружениях, находящихся в государственной  или муниципальной собственности на территории Златоустовского городского округа

|
	Внесение изменений в Схему размещения нестационарных                            торговых объектов на земельных участках, в зданиях,                                строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Златоустовского городского округа

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 179F46271046FSBEFBOASE78C30CAEG62
Kewm Bo1gan: Kaznaueiicreo Poccnn

Baangeaen: Ilexapckuii Makeum Bopucosna
Heiicteurtenen ¢ 06.03.2023 mo 29.05.2024